UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 389/STTTT-BCVT

V/v báo cáo việc thực hiện di dời các trạm thu phát sóng di động trong khuôn viên của UBND cấp xã, trường học, trạm y tế
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 23 tháng 5 năm 2018

Kính gửi:
- Sở Xây dựng; Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Các doanh nghiệp Viễn thông;
- Công ty CP Xây dựng và Lắp đặt Viễn thông (COMAS).

	Thực hiện công văn số 2709/UBND-KGVX1 ngày 15/05/2018 của UBND tỉnh về việc giao Sở Thông tin và Truyền thông đánh việc thực hiện di dời các trạm thu phát sóng di động trong khuôn viên của UBND cấp xã, trường học, trạm y tế, để có nội dung tổng hợp báo cáo UBND tỉnh Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:
	- Các doanh nghiệp viễn thông và các đơn vị có cột ăng ten hoạt động trong lĩnh vực viễn thông báo cáo việc thực hiện di dời các trạm thu phát sóng di động trong khuôn viên của UBND cấp xã, trường học, trạm y tế theo công văn số 1072/UBND-KGVX1 ngày 07/3/2018 của UBND tỉnh; khó khăn, vướng mắc, đề xuất (nếu có) trong quá trình thực hiện. Đối với các cột ăng ten các doanh nghiệp viễn thông thuê cơ sở hạ tầng đề nghị các doanh nghiệp viễn thông thông báo tới các chủ sở hữu cột ăng ten để biết và thực hiện.
- Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường cho ý kiến về đề xuất của Viettel tại văn bản số 736/HTH-KTHT ngày 03/5/2018 của Viettel Hà Tĩnh.
Ý kiến gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 28/5/2018 để kịp thời tham mưu UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, BCVT.
	KT. GIÁM ĐỐC                               PHÓ GIÁM ĐÔC

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Đậu Tùng Lâm

2